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WAŻNA BIOROZNORODNOSC 
Konkurs „Piękna Wieś Opolska f9

W Kadłubie początek wakacji był bardzo 
pracowity. Sołectwo zgłosiło się do konkursu 
„Piękna Wieś Opolska” w kategorii „Naj
piękniejsza wieś XX-lecia Odnowy Wsi Opolskiej”. 
W czwartek 13 lipca zawitała do nas komisja 
konkursowa, która oceniała według następu
jących kryteriów: dbałość o środowisko i zasoby 
przyrodnicze, estetyka i dbałość o zachowanie 
i kształtowanie krajobrazu wiejskiego oraz ładu 
przestrzennego i architektonicznego, aktywność 
i zaangażowanie społeczności lokalnej w proces 
odnowy sołectwa na przełomie lat 1997-2017. 
W tym roku szczególną uwagę zwracano na 
otaczającą przyrodę, ogródki przydomowe 
w których powinna królować rodzima roślinność, 
orćiz na realizację projektów związanych z eko
logią. jako największe atuty wymieniono cieki 
wodne, które dodają uroku wsi, zadbane 
warzywniaki oraz nasz nowy projekt „Plac spot
kań z ekologią”. Doceniono również dwudzie
stoletnią działalność Kadłuba-Wsi w Programie 
Odnowy Wsi. W tej kategorii konkurujemy m.in. 
z Kamieniem Śląskim, Starymi Siołkowicami 
i Łosiowem. Wyniki będą ogłoszone na dożynkach 
wojewódzkich 3 września w Namysłowie.

Przygotowania do konkursu były bardzo trudne 
i pracochłonne, dziękuję bardzo wszystkim 
zaangażowanym
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Rubryka
kierownika

ZWROT PODATKU 
AKCYZOWEGO

Od 1 do 31 sierpnia 2017 rolnicy, którzy 
chcą odzyskać część pieniędzy wydanych 
na paliwo używane do produkcji rolnej, 
powinni złożyć odpowiedni wniosek wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stano
wiącymi dowód zakupu oleju napędowego 
w okresie od 1 lutego 2017 r. do 31 lipca 
2017 r. do wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, w zależności od miejsca położenia 
gruntów.

Bernard Kusidh

Poznajemy dobre praktyki

W  dniach 26-29  czerwca liderki 
odnowy wsi Róża Willim z Roz- 

mierzy i Irena Jackowska z Osieka jako 
jedyne z gminy Strzelce Opolskie brały 
udział w w arsztatach edukacyjnych 
zorganizowanych w Styrii (Austria) pt. 
„Dobre praktyki z zakresu ochrony 
przyrody i bioróżnorodności na obszarze 
Styrii, regionu partnerskiego w oje
wództwa opolskiego”.

Podczas kilkudniowego szkolenia po
znałyśmy dobre praktyki w zakresie zarzą
dzania ochroną rzek, a także ekologicznych 
upraw ogródków ziołowych, z których 
właściciele wytwarzają pyszne herbatki, 
soki i nalewki. Zwiedziłyśmy również 
ekologiczną uprawę winnic oraz ekolo
giczne gospodarstwo nastawione na 
hodowlę bydła mlecznego. Krowy są tam 
karmione trawą i sianem pochodzącym 
z łąk z obszaru chronionego Natura 2000,

zaś mleko przetwarzane jest przez wła
ścicieli na najsmaczniejsze sery, jakie dotąd 
jadłam. Najciekawszą sprawą poruszaną 
podczas warsztatów okazał się zapre
zentowany model współpracy na szczeblu 
gminy, inwestora, architekta oraz przed
stawicieli ochrony środowiska naturalnego 
przed rozpoczęciem inwestycji, na etapie 
planowania działań inwestycyjnych na 
terenach chronionych.

Róża Willim

Rodzinny Rajd Rowerowy 
w Szymiszowie

W  niedzielę 25 czerwca mieszkańcy 
Szymiszowa-Wsi zebrali się pod 

OSP i ruszyli na Rodzinny Rajd Rowerowy. 
Każdy uczestnik przed podróżą został 
zabezpieczony przed komarami i klesz
czami oraz otrzymał odblask promujący 
naszą wieś. Trasa liczyła około 12 km. Była 
ona lekka i przyjemna, gdyż prawie cały 
czas jechaliśmy po lasach w Szymiszowie 
i Kalinowicach, podziwiając piękno ota
czającej nas przyrody. Mali uczestnicy 
rajdu, którzy poruszali się na własnych 
rowerkach, trochę marudzili, ale perspek
tywa otrzymania loda na końcu trasy 
zwyciężyła ze zmęczeniem. Rajd zakoń
czony został wspólnym biesiadowaniem 
przy grillu pod siedzibą straży pożarnej 
w Szymiszowie.

Anna Dudziec
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Bawiliśmy się 
w Grodzisku

W  pierwszy weekend lipca (1-2.07.)
w Grodzisku odbył się coroczny 

festyn. Impreza trwała dwa dni i przy
ciągnęła do wioski prawdziwe tłumy. Na 
scenie zaprezentowały się dzieci z przed
szkola i s2dcoły, grupa Karlik z zespołu Śląsk 
oraz Claudia i Kasia Chwołka, znane 
z telewizji Silesia. Kupując cegiełkę w loterii 
fantowej, brało się udział w losowaniu 
cennych nagród, na przykład telewizora czy 
weekendu w gospodarstwie agroturystycz
nym. Prawdziwym gwoździem programu 
był jednak występ kabaretu Zgrani Fojer- 
mani, który działa przy OSP w Grodzisku, 
i zespołu Feuersterne. Kabaret, ku uciesze 
licznej publiczności, zagrał m.in. nowo
czesną wersję bajki o Czerwonym Kap
turku. Wieczorem, zarówno w sobotę, jak 
i w niedzielę, można było pobawić się przy 
muzyce. Na mieszkańców i gości czekały 
różne atrakcje: kawa, kołacz, loteria fan
towa, grill, a dla dzieci wesołe miasteczko. 
Już teraz zapraszamy na przyszłoroczne 
Dni Grodziska!

Dominika Zagórowicz

Ciechocinek i my

W  dniach 23-25 czerwca gościliśmy 
w Ciechocinku, w którym odbył się 
XV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Stra

żackiej. Na deskach muszli koncertowej 
w Parku Zdrojowym zaprezentowało się 13 
zespołów i jeden solista oraz my -  ZGRANI 
FOJERMANI z małego Grodziska -  repre
zentując naszą Ochotniczą Straż Pożarną, 
sołectwo, gminę, powiat i województwo. 
Występy były zróżnicowanie -  większość 
zespołów przywiązywała dużą wagę do 
tradycji i strojów, a my zaprezentowaliśmy 
program kabaretowy, po którym otrzy
maliśmy mnóstwo gratulacji, wiele cie
płych słów i gromkie brawa. Wspaniałe 
przeżycie i wielka radość występować dla 
tak wielkiej publiczności, bo choć podczas 
występów konkursowych deszczowa pogo
da nie rozpieszczała, to muzyka przyciągała 
kuracjuszy i innych gości koncertu finało
wego. Występom przyglądał się m.in. 
prezes ZG ZOSP RP Waldemar Pawlak, 
który wręczał nam pamiątkowe puchary, 
dyplom i inne nagrody.

Barbara Feluks
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Jedność Rozmierka 
na Małej Panwi

W  sobotni poranek 24 czerwca Mała 
Panew została opanowana przez 

młodych zawodników Jedności Rozmierka 
i ich rodziców. W spływie kajakowym 
zorganizowanym przez Ludowy Klub 
Sportowy z Rozmierki udział wzięło po
nad 80 osób. Uczestnikom sprzyjała fanta
styczna pogoda i nawet niekontrolowane 
nurkowanie nie było im straszne. Po dopły
nięciu do celu wszyscy otrzymali poczę
stunek. Nikomu nie zabrakło kiełbasy 
z grilla, świeżego ciasta, jak i czegoś do 
picia. Dzieci mogły się wyszaleć na mecha
nicznym byku jak z prawdziwego rodeo, 
a rodzice -  odpocząć przy kawce. Jak 
powiedział nam jeden z rodziców, taki 
spływ jest świetną okazją do aktywnego 
spędzenia czasu z dzieckiem i doskonale 
uczy współpracy. Po wspólnej przygodzie 
autokar odwiózł uczestników z powrotem 
do Rozmierki.

Wyjazd organizowany przez LKS 
Jedność Rozmierka był częścią projektu 
„Jedność w rodzinie”, dofinansowanego 
z budżetu gminy Strzelce Opolskie w ra
mach programu „Postaw na rodzinę”.

Mateusz Wojs

Sołectwo Dziewkowice 
na Koncercie Uwielbienia 
w Opolu

15 czerwca sołectwo Dziewkowice zor
ganizowało wyjazd na Koncert Uwielbienia 
do Opola. Aż 40 osób jechało autokarem, 
a ponad 20 własnym środkiem lokomocji. 
Przedsięwzięcie zorganizowane było przez 
Duszpasterstwo Akademickie Resurrexit, 
zespół muzyczny Przecinek, Katolicką 
Odnowę w Duchu Świętym oraz Kurię 
Diecezjalną w Opolu. To już ósmy koncert, 
a ci, którzy choć raz tu byli, wiedzą, że jest 
naprawdę wspaniały. Pojechaliśmy tam, by 
podziękować za miłość, za to, co piękne, i za 
wszystko, co jest. W przyszłym roku chce
my tam również być -  mówią uczestnicy 
koncertu. Zachęcamy również inne sołec
twa do udziału.

Pelagia Ochwat

Najkrótsza noc w Jędryniach. Hura! Wakacje!

Ostatni dzień szkoły to powód do ra
dości, bo przed dziećmi dwa miesiące 

wakacji, jest to również najdłuższy dzień 
w roku oraz magiczna noc św. Jana. So
łectwo Jędrynie co roku od 6 lat, korzystając 
z uroków tego wyjątkowego dnia, organi
zuje festyn świętojański oraz tradycyjne 
szukanie cudownego kwiatu paproci. 
Festyn rozpoczął się wieczorową porą 
przed świetlicą wiejską. Panie Gabrysia, 
Basia i Marysia na imprezę upiekły pyszne 
ciasta. Panowie zajęli się grillem, a panie 
zrobiły sałatki i usmażyły frytki. W tym 
czasie dzieci rysowały kredą na asfalcie, 
młode kobiety plotły wianki, a Zuzia 
i Kamila przedstawiły swój program 
gimnastyczny. Około 21.30 mieszl^ńcy 
Jędryń przy świetle pochodni i muzyce 
akordeonowej w wykonaniu Dawida Ma- 
ciołka oraz wspólnym śpiewie uczestników 
udali się do lasu, gdzie p. Krzysztof i Robert 
rozpalili wcześniej przygotowane „janowe 
ognisko”. Wesoło bawiliśmy się wokół 
ogniska, wrzucaliśmy do niego wianki, lecz 
dzieci stawały się coraz bardziej niecier
pliwe, gdyż chciały już wyruszyć na po
szukiwania magicznego kwiatu paproci.

który został ukryty w lesie. Dzieci pod 
opieką swoich rodziców biegały jedno 
przed drugim, bo każdy chciał zostać 
szczęśliwym znalazcą. Tym razem los 
uśmiechnął się do Paulinki Raitor, która 
wspólnie z mamą wypatrzyła pod liśćmi 
paproci świecący kwiat. Następnie wróci
liśmy do świetlicy, gdzie przy kiełbasce 
z grilla i złocistym napoju biesiadowaliśmy 
do następnego dnia. Dziękuję wszystkim, 
którzy zajęli się przygotowaniem tego 
festynu. Do zobaczenia za rok.

Zofia Habasz

Zbierajcie nakrętki
5 lipca nasza OSP w Grodzisku 

przekazała kolejną partię worków z nakręt
kami. Tym razem do akcji przyłączyło się 
Publiczne Gimnazjum w Szymiszowie im. 
Jana Pawła II. Rodzice małej Kingi w ciągu 
roku sprzedali ponad cztery tony, a zbierana 
jest już piąta tona tych bardzo wartościo
wych nakrętek. Wszystkie pieniądze z ich 
sprzedaży przeznaczone są na dofinanso
wanie kosztownego i niezbędnego sprzętu 
do rehabilitacji chorej Kingusi. Zbierajcie! 
Razem możemy więcej i szybciej uzbierać 
kolejną tonę, a tym samym pomóc chorym 
dzieciom!!!

Barbara Feluks
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Piłkarskie święto w Rozmierce

W  pierwszy weekend lipca na 
stadionie w Rozmierce odbył się 

X X I T u rn ie j P iłk arsk i im . „B ena” 
Długosza. Coroczny turniej, który na 
dobre wpisał się w kalendarz piłkarskich 
imprez w regionie, to okazja do spotkania 
kilku piłkarskich pokoleń, poruszania się 
na świeżym powietrzu i odświeżenia 
wspomnień sprzed lat. Na rozmiereckim 
stadionie tradycyjnie dominowały emocje 
piłkarskie, jednak nie zabrakło również 
atrakcji pozasportowych.

W sobotę publiczności zaprezentowały 
się drużyny młodzików, trampkarzy i old- 
bojów, a zwieńczeniem pierwszego dnia 
imprezy była zabawa taneczna pod wiatą 
biesiadną. W niedzielę odbył się turniej or
lików oraz pokazowy mecz najmłodszych 
adeptów piłkarskiego rzemiosła -  żaków. 
Kulminacyjnym punktem piłkarskich 
emocji był główny turniej imprezy -  
zmagania seniorów. Warto zaznaczyć, że 
w tym roku rozmierecka gościnność 
udzieliła się wszystkim drużynom Jedności, 
żadna z nich nie wygrała bowiem w swojej 
kategorii. Spore zainteresowanie wzbudził 
również występ rozmiereckich przedszko
laków, a ich ciekawy i urozmaicony pokaz 
został nagrodzony gromkimi brawami. 
Podczas dwudniowej imprezy do dyspo

zycji wszystkich uczestników był bogato 
zaopatrzony bufet. Można było się posilić 
pysznościami z grilla (smaczna kiełbasa 
i wyśmienite steki). Dla tych, którzy wolą 
coś słodszego, był przepyszny kołocz i do 
niego oczywiście kawa. Nie zabrakło rów

nież stoiska z watą cukrową i popcornem.
Organizatorzy serdecznie dziękują 

wszystkim, którzy przyczynili się do 
uświetnienia XXI Turnieju Piłkarskiego im. 
„Bena” Długosza.

Damian Ziegler

Parafialny Piknik Rodzinny w Osieku

15 i 16 lipca odbył się VII Parafialny 
Piknik Rodzinny w Osieku. Pierwszego 
dnia gościliśmy ekipę klubu motocyklo
wego ze Strzelec Opolskich, która pięknie 
zaprezentowała swoje ogromne maszyny. 
Przybyły również dwa maluchy 126p 
przerobione na pojazdy rajdowe. Później 
tradycyjnie już odbywały się mecze piłki 
nożnej, a grały następujące drużyny: 
Ubojnia, Krauzy Osiek, Czarne Byki, goście 
z Rozmierki, a na koniec zagrali oldboje 
Warszawsko-Śląskie Tygrysy z Tubylcami. 
Na zakończenie pierwszego dnia imprezy

szaleliśmy na zabawie tanecznej z zespołem 
Skandal.

W niedzielę występami tanecznymi 
zabawiały nas dzieci, artystka Katarzyna 
Szczepańska z Warszawy zaserwowała nam 
ucztę dla duszy, śpiewając utwory z lat 
czterdziestych, a gwiazdą pikniku był 
Krzysztof Hanke, który swoim występem 
przyciągnął do naszej wsi tłumy gości z oko
licznych miejscowości. Hitem jak zwykle 
były naleśniki osieckie i poncz sołtysa.

Irena Jackowska

Na rowerach 
do dinozaurów

W  niedzielę 16 lipca babcie, rodzice 
i młodzież z sołectwa Kadłub- 

Wieś wybrali się na rowerową wycieczkę do 
dinoparku w Krasiejowie. Razem było nas 
40 osób. Pogoda sprzyjała zwiedzaniu, więc 
wspólnie z przewodnikiem wszystko do
kładnie obejrzeliśmy, a na koniec zjedliśmy 
kiełbaski z grilla. Kiedy wszyscy się 
wzmocnili, do wieczora korzystali z plaży, 
karuzeli itp. Do domu wszyscy wrócili 
zadowoleni. Wyjazd ten był współfinan
sowany z projektu „Łączymy pokolenia”

Gabriela Puzik
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Rowerowa wyprawa mieszkańców Rozmierki 
na Bożyszczok

W  sobotni poranek 15 lipca odbyła 
się pierwsza w tym roku wycieczka 

rowerowa zorganizowana przez zarząd 
DFK Rozmierka oraz członków Grupy 
Odnowy Wsi we współpracy z sołtysem 
i radą sołecką. Punktualnie o 9.00 rano 
miłośnicy wypraw rowerowych (19 osób) 
wyruszyli w trasę na pole biwakowe 
Pilawówka na tzw. Bożyszczolc Trasa biegła 
przez Jędrynie, Osiek i Kasztal. Pierwszy 
przystanek zrobiliśmy przy zrewitalizo- 
wanym stawku Osieckim, a kolejny w lesie 
na Kasztalu. Po krótkim odpoczynku wyru
szyliśmy w dalszą trasę, aż do celu podróży. 
Na polu biwakowym Pilawówka znajdują

się wiaty biesiadne, miejsce do grillowania 
oraz staw o nazwie Pobożyszczok. Na 
miejscu czekał poczęstunek przygotowany 
przez nasze panie -  ciasto, kawa oraz zimne 
napoje. Następnie zwiedziliśmy okolicę 
oraz przygotowaliśmy kiełbaski z grilla. 
Na drogę powrotną wybraliśmy inną trasę, 
tym razem przez Łaziska, w kierunku 
Gąsiorowic, a dalej drogą graniczną 
w kierunku Podborzan aż do Rozmierki. 
Łącznie pokonaliśmy około 25 km. Przed 
nami kolejne wycieczki, na które już dziś 
serdecznie zapraszam.

Józef Suchan

W Płużnicy Wielkiej 
powstaje korona żniwna

Mieszkanki Płużnicy Wielkiej pracują 
nad koroną dożynkową. Choć prace 
wymagają ogromnego wkładu pracy i po

święcenia czasu, to zawsze towarzyszy nam 
uśmiech na twarzy. Dziękuję za każdą 
chwilę i pomocną dłoń oraz zapraszam na 
kolejne spotkania.

Iwona Parusel

Powitanie wakacji 
w Szczepanku

23 czerwca świetlica wiejska i rada 
sołecka zorganizowały imprezę kulturalną 
dla dzieci. W tym celu na placu przy 
świetlicy został rozstawiony nowo zaku
piony namiot. Trochę przeszkadzała nam 
pogoda, bo bardzo wiało, lecz my, niezra- 
żeni panującymi warunkami atmosferycz
nymi, bawiliśmy się świetnie. Dla dzieci 
przygotowano słodki poczęstunek i liczne 
zabawy, m.in.: łowienie nagród za pomocą 
wędki, odwijanie gumy do żucia w ręka
wicach, rzucanie piłką do kosza, rzuty 
ringo, odgadywanie przedmiotów. Była 
również zabawa z chustą animacyjną. Na 
imprezie gościliśmy panie z Ośrodka 
Kultury w Strzelcach Opolskich, które 
poprowadziły konkurs czytelniczy dla 
dzieci i osób dorosłych. Uczestnicy kon
kursu wykazali się bardzo dużą wiedzą na 
tematy związane z bajkami i lekturami 
szkolnymi. Za udział w konkursie były 
nagrody, oczywiście książkowe. Dużym 
powodzeniem cieszyło się tworzenie z ba
lonów zwierzątek -  najwięcej powstało 
piesków. Były również zabawy przy mu
zyce płynącej z kaset. Było bardzo wesoło. 
Myślę, że taką zabawę możemy jeszcze 
powtórzyć.

Dla mieszkańców Szczepanka mamy 
dobrą wiadomość. Otóż przy ul. Knapika 
w stronę boiska zostały ustawione nowe 
lampy i w końcu ten odcinek ulicy został 
oświetlony.

Agnieszka Knapik

Kadłub na Fłorydzie

D zięki współpracy sołectwa Kadłub- 
Wieś ze Stowarzyszeniem „Teraz 
Wieś” w Łosiowie młodzież z rodzicami, 

babciami i panią ze świetlicy pojechała na 
wycieczkę do Brzegu na „Piknik na Flo
rydzie” do jednostki wojskowej. Uczestnicy 
wyprawy skorzystali również z kąpieli na 
basenie krytym, a także zwiedzili zamek 
i brali udział w warsztatach lepienia z gliny. 
Dziękuję gminie Strzelce Opolskie za po
moc w sfinansowaniu tej wycieczki.

Gabriela Puzik
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Przy filiżance kawy i herbaty -  warsztaty ceramiczne i twórcze inaczej

O d lipca do września w świetlicy w No
wej Wsi odbywa się cykl warsztatów 
dla mieszkańców. W ramach projektu 

uczestnicy spotkań mają okazję tworzyć 
w glinie, nauczyć się tworzenia biżuterii na 
krośnie i nie tylko, tematem przewodnim 
warsztatów jest sztuka ludowa, a inspiracją 
-  kwiaty opolskie. Spotkania odbywają się 
ramach projektu „Przy filiżance kawy 
i herbaty -  warsztaty ceramiczne i twórcze 
inaczej” finansowanego z programu 
„Działaj lokalnie IX ” Polsko-Amery
kańskiej Fundacji Wolności, realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Stowarzyszenie Kraina św. 
Anny. Głównym celem projektu jest 
integracja i rozwój wspólnoty mieszkań
ców sołectwa Nowa Wieś.

Warsztaty odbywają się w atmosferze 
wspólnych pogaduszek i rozmów poko- 
leniowo-sąsiedzkich. Zajęcia te są dość 
nietypowe. Osoby biorące udział w war

sztatach muszą dobrać się w pary i razem 
tworzyć m.in. komplet filiżanek czy 
kubków, figurki, wspólną biżuterię. Ma to 
na celu zacieśnienie więzi społecznych 
i naukę podejmowania wspólnych działań 
i decyzji. Taka praca nakłania do wymiany 
doświadczeń i snucia planów dotyczących 
sołectwa i wspólnych działań na jego rzecz.

Edyta Fudro
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Piknik rodzinny

W  środę 5 lipca w Warmątowicach 
odbył się piknik dla wszystkich 
dzieci z okazji rozpoczęcia wakacji, który 

był połączony z poprzedzającym wakacje 
Dniem Dziecka. Przygotowano wiele atrak
cji i niespodzianek oraz poczęstunek dla 
dzieci i ich rodziców. Na tę okazję zostali 
zaproszeni specjalni goście: animatorzy 
zabaw dziecięcych, którzy tworzyli różne 
ciekawe i fascynujące rzeczy z balonów oraz 
prowadzili różne gry i zabawy dla wszyst
kich uczestników pikniku, w których za
równo dzieci, jak i ich rodzice bardzo 
chętnie brali udział i dobrze się bawili. Była 
też dmuchana zjeżdżalnia, popcorn oraz 
malowanie buziek dzieciom, co zawsze 
szczególnie je cieszy i sprawia im dużo 
frajdy. Na smaczny poczęstunek składały 
się pączki, ciasta, ciasteczka, słodycze 
i kawa. Każde dziecko dostało też loda 
i soczek. Ukoronowaniem pikniku były 
pyszne grillowane kiełbaski.

Spotkanie było bardzo udane, humory 
dopisywały, pogoda również, zabawa była 
świetna, a nieschodzące z twarzy dzieci 
uśmiechy są najlepszym na to dowodem. 
Organizatorami pikniku były: świetlica 
wiejska, sołectwo oraz DFK. Bardzo

serdecznie dziękujemy panu Michałowi 
Fiołce, który ugrillował kiełbaski, oraz 
paniom, które upiekły ciasta i pomogły 
w przygotowaniu.

Krystyna Kocur

Siłownia zewnętrzna w sołectwie Mokre Łany

Przygotowania do budowy siłowni 
zewnętrznej trwały bardzo długo. 
W pierwszym etapie po uzyskaniu po

zwolenia przystąpiono do wycinki drzew 
i wykarczowano pozostałe pnie i korzenie. 
Teren został zrekultywowany, uformowano 
skarpę, wyrównano nierówności. W tym 
roku dzięki funduszowi sołeckiemu został 
wybudowany chodnik, schody łączące go 
z płytą przed wiatą oraz miejsce na stojaki 
i rowery. Łącznie położono 75 m̂  kostki 
brukowej wraz z krawężnikami. Wzdłuż 
chodnika zostały postawione dwa urzą
dzenia do ćwiczeń ufundowane przez firmę

KRONOSPAN ze Strzelec Opolskich. 
Decyzję o dalszej rozbudowie siłowni 
pozostawiamy mieszkańcom miasta i so
łectwa, którzy być może zdecydują w gło
sowaniu nad budżetem obywatelsidm. 
W dalszej rozbudowie planujemy: zabu
dowę stojaków rowerowych, drewnianą 
wiatę ogrodową, zabudowę kilku wolno 
stojących urządzeń do ćwiczeń, posadzenie 
drzewek i wykonanie trawnika z praw
dziwego zdarzenia oraz ustawienie ławek.

Jerzy Lubiński
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Ruszyła budowa chodnika 
na ulicy Ligonia

17 lipca rozpoczęła się w sołectwie 
Szymiszów-Osiedle długo oczekiwana 
inwestycja: Budowa chodnika w ciągu DP 
1806 Sucha -  Kalinów w m. Szymiszów> 
ul. Ligonia -  etap I. Głównym celem 
projektu jest poprawa bezpieczeństwa 
ruchu pieszych i rowerzystów na ulicy 
Ligonia, która jest drogą o dużym natężeniu 
ruchu samochodowego. Inwestycja jest 
finansowana przez Starostwo Powiatowe 
w Strzelcach Opolskich oraz gminę Strzelce 
Opolskie. Wykonawcą robót jest firma 
Gabart z Izbicka.

W etapie nr 1 przyjęto do realizacji 
następujące roboty:

1. budowa chodnika pieszo-rowerowego 
o szerokości 2,5 m;

2. budowa ścieku przykrawężnikowego;
3. przebudowa wjazdów na posesje;
4. budowa wpustów ulicznych z odpro

wadzeniem wód do rowu;
5. poszerzenie jezdni do szerokości 6,0 m.

1 etap budowy przewiduje wykonanie 
ww. prac na odcinku o długości 160 m. 
Roboty mają się zakończyć jeszcze w czasie 
wakacji, a kolejny etap ma być realizowany 
w roku przyszłym.

Henryk Skowronek

Plac rekreacyjno-sportowy
w Dziewkowicach
już wkrótce będzie gotowy

P race na placu rekreacyjno-sportowym 
w Dziewkowicach ruszyły. Wykonano 
solidną podbudowę pod wiatą: utwardzono 

teren i wyłożono go kostką brukowo- 
betonową. Całość inwestycji wykonała 
firma pana Joachima Spyry z Błotnicy 
Strzeleckiej. Środki na ten cel zostały 
przeznaczone z funduszu sołeckiego. 
Jeszcze tylko rozprowadzenie ziemi, 
posianie trawy, wytyczenie boiska do siat
kówki, zamontowanie ławek i niedługo 
uroczyste otwarcie.

Pelagia Ochwat
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Czyn społeczny 
w Dziewkowicach

Pomimo upałów i czasu wakacyjnego 
18 lipca mieszkańcy Dziewkowic z soł- 
tyską na czele zaangażowali się w porząd

kowanie placu po byłym basenie. Rozpla
ntowali ziemię i położyli ażury wokół 
kostki brukowej. To kolejny etap czynu 
społecznego na placu, który ma służyć jako 
miejsce sportowo-rekreacyjne.

Marek Marian

Prace na rzecz wsi

L ipiec to kolejny miesiąc pracy dla spo
łeczników z Kalinowic. Jak wcześniej 
zaplanowano, w tym miesiącu pracowano 

przy tzw. dzwonku zmarłych. Jest to jedyny 
taki obiekt w gminie Strzelce Opolskie 
i jeden z trzech obiektów w powiecie strze
leckim. Dźwięk dzwonka słychać o godz. 
6.00, 12.00, 18.00 i w razie śmierci kogoś 
z mieszkańców wsi. Prace polegały m.in. na 
położeniu kostki brukowej obok słupa 
z dzwonkiem (kostkę podarowało staro
stwo powiatowe), oczyszczeniu słupa oraz 
daszku ze starej farby i ponownym jego 
pomalowaniu. Prace te sfinansowano m.in. 
z funduszu sołeckiego. Ponadto poddano 
renowacji witacze, które ustawiono kilka lat

temu, ale na skutek niekorzystnych warun
ków atmosferycznych uległy zniszczeniu. 
Sołtyska dziękuje wszystkim biorącym 
udział w pracach.

Edyta Skrzypczyk

Przebudowa ulicy 
w sołectwie Mokre Łany

W  Mokrych Łanach, korzystając 
z funduszu sołeckiego, przystąpio
no do przebudowy ulicy bocznej od ul. 

W. Świerzego. Przebudowa polegała na 
wykorytowaniu ulicy, wywozie nadmiaru 
ziemi i gruzu, następnie wykonano pod
sypkę i nawieziono tłuczeń. Tłuczeń został 
rozgarnięty i uwałowany. Przebudowa 
zostanie ukończona w momencie położe
nia warstwy asfaltowej. Spodziewamy się, 
że do końca roku uda się to zrealizować.

Jerzy Lubiński
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Jak wakacje, to tylko w Rozmierzy!

Od 3 do 14 lipca w świetlicy wiejskiej 
w Rozmierzy trwał zorganizowany 
wypoczynek dla dzieci. W półkoloniach 

udział wzięło 54 dzieci z Rozmierzy 
i okolicznych wiosek. Mimo niesprzyjającej 
pogody udało nam się zrealizować przy
gotowany program, który przewidywał 
każdego dnia inne atrakcje i zajęcia dla 
dzieci. Uczestnicy półkolonii wzięli udział 
w warsztatach lalkowych prowadzonych 
przez profesjonalistów z Teatru Lalek 
w Opolu, a zakończonych wieczorem te
atralnym, podczas którego dzieci zaprezen

towały swój aktorski talent. Były wycieczki 
rowerowe na strzelecki basen, a także do 
Szymiszowa, gdzie odwiedziliśmy gospo
darstwo agroturystyczne oraz skorzysta
liśmy z aktywnego wypoczynku połączo
nego z jazdą konną; wycieczki autokarowe 
do Krasiejowa (JuraPark) i Brzegu (Piknik 
na Florydzie), na basen w Zdzieszowicach 
i do kina; piesza wycieczka do pobliskiego 
lasu, gdzie dzieci przeistoczyły się w Indian 
-  budowały szałasy i szukały skarbów. 
W świetlicy zorganizowano zieloną noc 
zakończoną wspólnym śniadaniem.

Wszystko to byłoby niemożliwe do 
zrealizowania, gdyby nie pani sołtys Róża 
Willim, która w ten projekt włożyła całe 
swoje serce i oczywiście zapewniła część 
środków z funduszu sołeckiego. Podzięko
wania należą się również naszej młodzieży, 
która jako wolontariat pomagała opieko
wać się liczną grupą uczestników. A byli to: 
Ania Skolik, Dorota Kowolik, Piotr Och- 
mann, Paweł Hałek i Dawid Chudala.

Teresa Chudala
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